R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1050
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/10/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o grande número de alunos das escolas EECA, Cardoso de Almeida, Colégio La Salle e Santa Marcelina, localizadas nas proximidades da Praça Dom Luiz Maria de Santana, a qual apresenta intenso tráfego de veículos;

CONSIDERANDO que esses alunos, ao atravessarem  a referida avenida, correm grande risco de atropelamento, tendo em vista a falta de semáforo no local,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município de Botucatu, nos informe da possibilidade de instalar um semáforo de três tempos no cruzamento da Avenida Dom Lúcio e Rua Monsenhor Ferrari, nas proximidades da Praça Dom Luiz Maria de Santana, a fim de oferecer maior segurança aos estudantes que diariamente cruzam referida avenida.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de outubro de 2003.
Vereador Autor CULA
PL